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29. I Tilfælde, hvor en Invalide- eller Aldersrente er inddraget af andre Aarsager end 
samtidig ,Ret til anden Rente, skal der ydes den af ,paagældende Rentenyder forsørgede Familie 
et Underholdsbidrag, som svarer til hele Renten eller en Del deraf. 

III. For sikring smidleme. 
30. a) Forsikringsmidlerne bør tilvejebringes ved Bidrag fra de forsikrede og deres 

Arbejdsgivere. 
'30. b) Det offentlige bør yde Tilskud til Forsikringen. 
31. Den forsikredes Bidrag bør i Almindelighed ikke være høj ere end hans Arbejdsgivers. 
32. Arbejdsgiveren bør svare hele eller Størstedelen af det Bidrag, der vedrører Ar- 

bejdere, hvis Løn betales i Naturalier, samt Hjemmearbejdere og Lærlinge, hvis Løn ikke over- 
stiger et nærmere fastsat Beløb. : 

33. Staten bør overtage Betalingen af Bidrag for de Perioder, hvori forsikrede Per- 
soner er indkaldt til militær Tjeneste, naar paagældende var forsikrede før Indkaldelsen. 

IV. Administrationen. 
34. I den nationale Lovgivning bør fastsættes, at forsikrede Kvinder skal være be- 

hørigt repræsenteret i Administrationen af Invalide-, Alders- og Efterladteforsikringen. 

III. Arbejds løshedsfors ikr ing og forskellige F o r m e r  for  
Arbejds løshedsunders tøt te lse .  

Spørgsmaalet var til første Behandling, men var imidlertid ikke nyt for den 
internationale Arbejdsorganisation, idet allerede den første internationale Arbejdskonfe- 
rence i Washington (1919) havde vedtaget et Konventionsforslag og én Henstilling 
angaaende Arbejdsløshed. Henstillingen opfordrede Medlemsstaterne til at oprette et 
effektivt Arbejdsløshedsforsikringssystem, og Konventionsforslaget indeholdt Bestemmelse 
om Ligebehandling af en Stats egne Borgere og fremmede i Henseende til Adgang til 
Arbejdsløshedsunderstøttelse i Overensstemmelse med de nærmere Regler, som maatte 
blive fastsat i Overenskomster mellem de paagældende Lande. 

Hensigten med paany at sætte Spørgsmaalet paa en Konferences; Dagsorden 
var at fuldføre det Arbejde, som var sket paa den første internationale Arbejdskonference, 
gennem Tilvejebringelsen af internationale Bestemmelser, der kan finde Anvendelse paa 
alle Understøttelsesordninger i Anledning af Arbejdsløshed. Spørgsmaalet blev uden 
Generaldebat henvist til Udvalg til Affattelse af de Spørgeskemaer, som skulde ud- 
sendes til Regeringerne. 

Indenfor Udvalget opnaaedes der Enighed om, at Hovedpunkterne i Spørge- 
skemaerne skulde fastsættes paa det Grundlag, at der søges opnaaet internationale Be- 
stemmelser om Understøttelse af uforskyldt arbejdsløse,, at disse Bestemmelser kan 
omfatte saavel tvungne som frivillige Forsikringssystemer eller Ydelse af Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse uden forsikringsmæssigt Grundlag eller Kombination af saadanne 
Systemer, og at Bestemmelserne herom bør fastsættes i et Konventionsforslag og i en 
sig dertil knyttende Henstilling. 

Med Hensyn til Enkelthederne i Spørgeskemaerne vedtog Udvalget at foreslaa, 
at Regeringerne skulde anmodes om at udtale sig om de arbejdsløses Stilling i Forhold 

- til de forskellige sociale Forsikringer (for Sygdom, Invaliditet, Aldersrente etc.) med 
Henvisning til, at der bør træffes Foranstaltninger 홢 f. Eks. Tilskud fra det offentlige 
eller paa anden Maade 홢 der kan forhindre, at de arbejdsløse, som ikke længere er i Stand 
til at betale Bidragene til Forsikringen, ikke mister deres MedleITIßrettigheder. Med 


